маи г. Москва

О проведении сертификации интегрированной системы менеджмента

В целях совершенствования деятельности ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ»

(далее - НИУ «МЭИ») и в связи с проведением сертификации

интегрированной системы менеджмента (ИСМ) НИУ «МЭИ» на

подтверждение соответствия требованиям стандартов ГОСТ Р ИСО 9001-
2015 ( ISO 9001:2015), ISO 55001-2014, ISO 21001: 2018,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения аудита ИСМ НИУ «МЭИ» (Приложение 1 ).
2. Начальнику отдела ИСМ Русакову И.Л. организовать проведение

аудита ИСМ НИУ «МЭИ» в соответствии с планом с 15 по 23 апреля 2021
года.

3. Руководителям проверяемых подразделений оказать содействие

аудиторам в проведении аудита ИСМ НИУ «МЭИ» на соответствие

требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2015 ( ISO 9001:2015), ISO 55001-2014, ISO
21001:2018

РЕКТОР Н.Д. РОГ АЛЕВ

1

1

' 1

1

1

1

1

Приложение № 1
/С// "'/1'

к приказу № Ус7 7 от~ апреля 2021 г.

«0 проведении сертификации интегрированной системы менеджмента»

Орган по

1

ТЮФ АУСТРИЯ

сеытификации

Ведущий аудитор:
1
И.Ю.Иванов 1 Сертификат 1 -

Аудитор(ы):
1 -

1 Даты аудита:
1

15-23 апреля 2021 г.

Представители

проверяемой И.Л. Русаков, начальник ОИСМ

стороны

[gj Сертификация
1
О дополнительный аудит

1
D ISO 45001

О 1. Инспекционный
1
О Расширение

1
[gj ISO 21001

О 2. Инспекционный
1

О Переход
1

D SCC/SCP

О Ресертификация [gj ISO 9001 [gj ISO 55001

О Предварительный D ISO 14001
1

D ISO 13485

Цели аудита Оценка соответствия системы менеджмента требованиям

(основные моменты)
ISO 9001:2015, ISO 21001:2018, ISO 55001:2014

1

Эффективное
ЕАкоды 37 число 3078

работников:

Область сертификации:
1

О см. текст сертификата О без изменений

Дата1
/

Процессы / Вопросы

1

Подразделение
Аудитор(ы)

время2 (ответственный)

16.04.2021 Вступительное совещание. Москва i Все И.Ю. Иванов j
1 '
1 заинтересованные 1

09:00
1

И.Ю. Иванов 1 09:30 Контекст организации; Область Ректорат

применения и документирование

систем менеджмента; Политики и

цели в области систем менеджмента; Начальник ОИСМ
Планирование в отношении рисков,

1 Возможны изменения в датах по согласованию ..
2 Время московское, возможны изменения по согласованию с руководителями
подразделений"

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Дата1 1
время2

10:00

1

Процессы / Вопросы

возможностей и целей. Средства

поддержки (ресурсы,

осведомленность).

Функционирование (планирование и

управление, управление изменениями,

аутсорсинг).

Оценка результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит, анализ со стороны

руководства).

Подразделение 1 Аудитор(ы)
(ответственный)

1

1

1

Начальник ОИСМ

1

И.Ю. Иванов

Русаков И.Л.

1
1 Улучшение несоответствия и !

l\_J ___ ( __________ ~I корректируюшие действия, j

постоянное улучшение).
1

J

11:00

1

13:00

19.04.2021 1

1~~-=ooj

Функционирование (планирование и

управление, управление

изменениями). Средства поддержки

(ресурсы, осведомленность). Оценка

результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит). Деятельность в

отношении рисков и возможностей.

Улучшение (несоответствия и

корректируюшие действия,

постоянное улучшение).

Функционирование (планирование и

управление, управление

изменениями). Средства поддержки

(ресурсы, осведомленность). Оценка

результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит). Деятельность в

отношении рисков и возможностей.

Улучшение (несоответствия и

корректируюшие действия,

постоянное улучшение).

Документирование.

Функционирование (планирование и

управление, управление

изменениями). Средства поддержки

(ресурсы, осведомленность). Оценка

Отдел

методического

обеспечения и

управления

качеством

образования

(начальник

отдела

Абрамова Е.Ю.)

Учебный отдел

(начальник отдела

Митрохова О.М.)

Факультет

довузовской

подготовки

(помошник

И.Ю. Иванов

1

И.Ю.Иванов

' И.Ю. Иванов 1

1

3

Дата1
/

время2

' '

11:30

13:00

14:00

16:00

Процессы / Вопросы

результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит). Деятельность в

отношении рисков и возможностей.

Улучшение (несоответствия и
v

Перерыв

Функционирование (планирование и

управление, управление

изменениями). Средства поддержки

(ресурсы, осведомленность). Оценка

результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит). Деятельность в

отношении рисков и возможностей.

Улучшение (несоответствия и

корректируюшие действия,

постоянное улучшение).

Документирование.

Функционирование (планирование и

управление, управление

изменениями). Средства поддержки

(ресурсы, осведомленность). Оценка

результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит). Деятельность в

отношении рисков и возможностей.

Улучшение (несоответствия и

1

i

Подразделение 1

(ответственный)
1

Аудитор(ы)

проректора

1 Кондрат А.А.)

i

1

1

1

1

Дирекция 1 И.Ю. Иванов 1

Института
1

дистанционного и

1

дополнительного

образования ' '
(директор 1

1

Шиндина Т.А.)

1
1
1

'
1

1

1

«Кафедра техники

и электрофизики

высоких

напряжений

(заведуюший

кафедрой Хренов

С.И.)

Отдел

организации

Научно- .
исследовательских 1

работ и Опытно

конструкторских

работ

(заведующая

отделом

i

1

1

1

1

1

1

1

И.Ю. Иванов 1

1
1

1

1

1

И.Ю. Иванов 1

4

Дата1
/

Процессы / Вопросы

1

Подразделение
Аудитор(ы)

время2 (ответственный)

корректирующие действия, 1 Бондарева С.С.)
1

1

1

1 1

1 постоянное улучшение). 1

Документирование. 1

1

17:00
1
Резервное время. Обсуждение Все 1 И.Ю. Иванов 1

1

результатов дня. заинтересованные

20.04.2021 Функционирование (планирование и Эксплуатационно- И.Ю. Иванов 1

управление, управление хозяйственное

10:00
изменениями). Средства поддержки управление

(ресурсы, осведомленность). Оценка
(начальник

управления

результатов (анализ и оценка, Джамалов М.А.)
внутренний аудит). Деятельность в

отношении рисков и возможностей.

Улучшение (несоответствия и

корректирующие действия,

постоянное улучшение).

Документирование.

11:30 Функционирование (планирование и Научно - учебно- И.Ю. Иванов 1

управление, управление производственный

изменениями). Средства поддержки центр «Опьпный

(ресурсы, осведомленность). Оценка
завод МЭИ»

(директор
результатов (анализ и оценка,

Фогельгезанг
внутренний аудит). Деятельность в В.А.)

i
' отношении рисков и возможностей. i ' . 1

1 1

Улучшение (несоответствия и

l_j корректирующие действия, постоянное улучшение).

Документирование.

22.04.2021 Функционирование (планирование и Информационно- И.Ю.Иванов

управление, управление вычислительный
10:00

изменениями). Средства поддержки центр (директор

(ресурсы, осведомленность). Оценка
Бобряков А.В.)

результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит). Деятельность в

отношении рисков и возможностей.

Улучшение (несоответствия и

корректирующие действия,

постоянное улучшение).

5

Дата1
/

время2

11:00

/_J
13:00

1

l_j
• 15.04.2021 !

09:00

09:30 1

1

13:00

14:00

Процессы / Вопросы

Документирование.

Функционирование (планирование и

управление, управление

изменениями). Средства поддержки

(ресурсы, осведомленность). Оценка

результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит). Деятельность в

отношении рисков и возможностей.

Улучшение (несоответствия и

корректирующие действия,

постоянное улучшение).

Документирование.

Резервное время. Обсуждение

результатов дня.

Филиал в г. Смоленске

Энергетический проезд д.1

Вступительное совещание. Москва

Контекст организации; Область

применения и документирование

систем менеджмента; Политики и

цели в области систем менеджмента;

Планирование в отношении рисков,

возможностей и целей. Средства

поддержки (ресурсы,

осведомленность).

Функционирование (планирование и

управление, управление изменениями,

аутсорсинг).

Перерыв

Оценка результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит, анализ со стороны

руководства).

'

1

1

Подразделение

(ответственный)
Ауднтор(ы)

Управление по И.Ю. Иванов

работе с

персоналом

(начальник

управления Савин

Н.Г.)

Все
1
И.Ю.Иванов

заинтересованные

1

1
1 1

1

1

Все И.Ю. Иванов 1

заинтересованные i

1

Руководство И.Ю.Иванов

филиала

Ответственный за 1
1

исм '

Руководители

направлений

Ответственный за И.Ю. Иванов

исм

Руководители

6

1

Дата1 1
время2

1

17:00

1

21.04.2021 1

09:00
1

09:30

1

13:00

14:00

\

1 .

l_J
1 1

17:00 1

1

18:00

Процессы / Вопросы

Улучшение (несоответствия и

корректируюшие действия,

постоянное улучшение).

Резервное время. Обсуждение

результатов дня.

Филиал в г. Волжском

(дистанционно)

Вступительное совешание

Контекст организации; Область

применения и документирование

систем менеджмента; Политики и

цели в области систем менеджмента;

Планирование в отношении рисков,

возможностей и целей.

Средства поддержки (ресурсы,

осведомленность).

Функционирование (планирование и

управление, управление изменениями,

аутсорсинг).

Перерыв

Оценка результатов (анализ и оценка,

внутренний аудит, анализ со стороны

руководства).

Улучшение (несоответствия и

корректируюшие действия,

постоянное улучшение).

Резервное время. Обсуждение

результатов дня.

Завершение аудита

23 апреля - резервный день

1
!

1

1

i

1

1

1

1

1

1

1

Подразделение

(ответственный)

направлений

Все

заинтересованные

Все

заинтересованные

Руководство

филиала

Ответственный за

исм

Руководители

направлений

Ответственный за

исм

Руководители

направлений

Все

заинтересованные

Аудитор(ы)

1 1
1

И.Ю. Иванов 1

1

' 1
i 1

1 И.Ю. Иванов 1

1

1

И.Ю. Иванов

1
1

1

1

i
'
1

И.Ю. Иванов 1
1

1
1

1

И.Ю. Иванов\

1

7